R E Q U E R I M E N T O Nº. 843
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça localizada entre as ruas Guido de Souza, José Gouveia de Pontes e Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, no Jardim Ouro Verde é uma área utilizada pelos moradores da localidade nos seus momentos de lazer, porém o espaço é carente de benfeitorias e para ser mais bem aproveitada necessita de investimentos incluindo iluminação pública, calçamento, bancos e um projeto paisagístico.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na Praça localizada entre as ruas Guido de Souza, José Gouveia de Pontes e Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, no Jardim Ouro Verde, incluindo iluminação pública, calçamento, bancos e um projeto paisagístico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/aco
[parte integrante do Requerimento nº 843/2020]

[image: image1.jpg]